

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АО "ПЗСП"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	167	167	0	68	75	24	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	181	181	0	69	80	32	0	0	0
из них женщин	51	51	0	25	24	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Подразделения заводууправления																							
Руководство																							
404	Помощник генерального директора предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного технолога																							
405	Инженер по нормативно-справочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	информации 1 категории																						
406	Инженер по нормативно-справочной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны окружающей среды и метрологии																							
407	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408	Ведущий инженер по охране окружающей среды и метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
409	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по развитию																							
410	Помощник руководителя проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление капитального строительства																							
411	Ведущий инженер по наружным инженерным сетям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412	Инженер по организации строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413	Специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производственно-технический отдел																							
414	Инженер по внутренним сетям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление технического заказчика																							
415	Заместитель начальника управления по исходным данным, техническим	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	условиям и технологическим присоединениям																						
Проектный отдел																							
416	Архитектор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
417	Инженер-проектировщик систем ОВиК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
418	Конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подразделения заводоуправления																							
419	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба управления персоналом																							
420	Руководитель службы управления персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сектор работы с персоналом																							
421A	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
421-1A (421A)	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга и PR																							
422	PR-Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж недвижимости																							
423	Менеджер по работе с партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424A	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424-1A (424A)	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж готовой продукции																							
425A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425-1A (425A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел закупок																							

426	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427- 1A (427A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
428	Менеджер по тендерным процедурам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производство 1																							
429	Подсобный рабочий (ИН), 3р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430A	Пропарщик стеновых ма- териалов, 4р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430- 1A (430A)	Пропарщик стеновых ма- териалов, 4р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430- 2A (430A)	Пропарщик стеновых ма- териалов, 4р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430- 3A (430A)	Пропарщик стеновых ма- териалов, 4р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
430- 4A (430A)	Пропарщик стеновых ма- териалов, 4р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
431	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования, 4 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
433	Электромон- тер по ре- монту и об- служиванию электрообо- рудования, 6 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
434	Электросвар- щик ручной сварки, 4 р	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Арматурный цех																							
435A	Сварщик арматурных секток и каркасов, 3 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
435-1A (435A)	Сварщик арматурных секток и каркасов, 3 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
436	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству извести																							
437	Загрузчик-выгрузчик сырья, топлива и стеновых изделий, 2 р	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
438	Подсобный рабочий (временно), 2 р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439	Электросварщик ручной сварки, 4 р	3.2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех изделий из стекла																							
440	Сервисный инженер	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок изделий из стекла																							
441A	Подсобный рабочий (на закалке), 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
441-1A (441A)	Подсобный рабочий (на закалке), 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
442A	Закальщик стекла, 4 р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
442-1A (442A)	Закальщик стекла, 4 р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
442-2A (442A)	Закальщик стекла, 4 р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

443	Старший группы закаливания стекла	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
444	Старший мастер смены	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок ПВХ и алюминиевых конструкций																							
445A	Подсобный рабочий (ИН)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445-1A (445A)	Подсобный рабочий (ИН)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445-2A (445A)	Подсобный рабочий (ИН)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству бетонных и столярных изделий																							
Участок бетонных изделий																							
446	Машинист крана, 3 р	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок кирпича																							
447	Оператор центрального пульта управления, 6 р	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление светопрозрачных конструкций																							
448	Специалист по оконным заказам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по монтажу светопрозрачных конструкций																							
449A	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-1A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-2A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-3A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

449-4A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-5A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-6A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-7A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-8A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-9A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-10A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-11A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-12A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-13A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-14A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-15A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

449-16A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449-17A (449A)	Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450	Монтажник металлопластиковых окон, 4 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
451	Монтажник металлопластиковых окон (временно)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
452	Мастер по монтажу светопрозрачных конструкций	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Паросиловой цех																							
Водогрейная котельная																							
453	Слесарь-ремонтник, 4 р	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
454	Слесарь-сантехник (БВ), 5 р	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-механический цех																							
455	Подсобный рабочий (рем.сл.), 3 р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
456	Токарь, 4 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба качества																							
457	Инженер службы качества 1 категории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
458	Подсобный рабочий (л/тр.), 1 р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный цех																							
459	Слесарь-инструментальщик, 3 р	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

470A	Каменщик, 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
470-1A (470A)	Каменщик, 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
470-2A (470A)	Каменщик, 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
470-3A (470A)	Каменщик, 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
470-4A (470A)	Каменщик, 3 р	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
471A	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных ма- териалов, 3 р	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
471-1A (471A)	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных ма- териалов, 3 р	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
472	Плотник - бе- тонщик, 3 р	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
473A	Плотник - бе- тонщик, 4 р	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
473-1A (473A)	Плотник - бе- тонщик, 4 р	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
474	Подсобный рабочий, 3 р	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок отделочных работ																							
475	Монтажник каркасно-об- шивных кон- струкций, 4 р	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
476	Производи- тель работ (прораб)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
477	Штукатур (БВ), 5 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478A	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

478-1A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-2A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-3A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-4A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-5A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-6A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-7A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-8A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-9A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-10A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-11A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-12A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-13A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-14A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-15A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

478-16A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-17A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-18A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-19A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-20A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-21A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
478-22A (478A)	Штукатур- маляр, 3 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
479A	Штукатур- маляр, 5 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
479-1A (479A)	Штукатур- маляр, 5 р	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Управление механизации																							
Участок механизации																							
480	Машинист крана - мани- пулятора, 5 р	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок свайных и земляных работ																							
482	Копровщик, 4 р	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок инженерных сетей																							
483	Монтажник наружного трубопро- вода, 4 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
484	Производи- тель работ (прораб)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Служба безопасности																							
485	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

486	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро пропусков																							
487	Старший оператор бюро пропус- ков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба складской логистики																							
Центральный склад																							
Склад материалов																							
488	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба транспортной логистики																							
489	Оператор-ве- совщик, 1 р	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490	Ведущий специалист по транс- портной ло- гистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обособленное подразделение АО «ПЗСП» г. Ижевск																							
Строительный участок																							
491	Мастер строи- тельных и монтажных работ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
492	Производи- тель работ (прораб)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
493A	Стропаль- щик, 3 р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
493- 1A (493A)	Стропаль- щик, 3 р	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление ОП г.Ижевск																							
494	Руководи- тель строи- тельного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба генерального подряда																							
495A	Руководи- тель строи- тельного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495- 1A (495A)	Руководи- тель строи- тельного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

495-2A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495-3A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495-4A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495-5A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495-6A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495-7A (495A)	Руководитель строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Заместитель руководителя строительного объекта	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497	Инженер-строитель	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
498	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
499	Техник по документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Жилищно-коммунальное управление																							
Коммунальный участок																							
500	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Производство №2																							
501	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 р	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Черепанов Михаил Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы управления пер-
соналом

(должность)

(подпись)

Русинова Алина Олеговна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации

(должность)

(подпись)

Шептунов Валерий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Баландина Анастасия Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Пак Виктор Янович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5604

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сирачетдинова Юлия Ильгизовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.07.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АО "ПЗСП"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Производство 1					
430А. Пропарщик стеновых материалов, 4р	Шум:				
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
432. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
433. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
434. Электросварщик ручной сварки, 4 р	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами и степени воздействия			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
Арматурный цех					
435А. Сварщик арматурных сеток и каркасов, 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
436. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Цех по производству извести					
437. Загрузчик-выгрузчик сырья, топлива и стеновых изделий, 2 р	Аэрозоли ПФД: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.				
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
439. Электросварщик ручной сварки, 4 р	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами и степени воздействия			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
Цех изделий из стекла					
Участок изделий из стекла					
441А. Подсобный рабочий (на закалке), 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
442А. Закальщик стекла, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
443. Старший группы закаливании стекла	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Цех по производству бетонных и столярных изделий					
Участок бетонных изделий					
446. Машинист крана, 3 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Участок кирпича					
447. Оператор центрального пульта управления, 6 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
Управление светопрозрачных конструкций					
Участок по монтажу светопрозрачных конструкций					
449А. Монтажник металлопластиковых окон, 5 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
450. Монтажник металлопластиковых окон, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
451. Монтажник металлопластиковых окон (временно)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Паросиловой цех					
Водогрейная котельная					
453. Слесарь-ремонтник, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
454. Слесарь-сантехник (БВ), 5 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Ремонтно-механический цех					
456. Токарь, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Транспортный цех					
460. Водитель автомобиля (автомобиль г/п от 3 тонн и выше)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
461. Водитель автомобиля (автомобиль г/п от 3 тонн и выше)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

462. Водитель автомобиля (автомобиль г/п от 3 тонн и выше)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
463. Водитель автомобиля (автомобиль г/п от 3 тонн и выше)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
464. Водитель автомобиля (автомобиль г/п от 3 тонн и выше)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Участок вентиляции					
466. Электросварщик ручной сварки (БВ), 6 р	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами и степени воздействия			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
467. Электросварщик ручной сварки, 3 р	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами и степени воздействия			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума			
Строительно-монтажное управление					
Участок СМР					
470А. Каменщик, 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
471А. Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов, 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
472. Плотник - бетонщик, 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
473А. Плотник - бетонщик, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
474. Подсобный рабочий, 3 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок отделочных работ					
475. Монтажник каркасно-обшивных конструкций, 4 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
476. Производитель работ (прораб)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
477. Штукатур (БВ), 5 р	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
478А. Штукатур-маляр, 3 р	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
479А. Штукатур-маляр, 5 р	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Управление механизации					
Участок механизации					
480. Машинист крана - манипулятора, 5 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
Участок свайных и земляных работ					
482. Копровщик, 4 р	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок инженерных сетей					
483. Монтажник наружного трубопровода, 4 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
484. Производитель работ (прораб)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Обособленное подразделение АО «ПЗСП» г. Ижевск					
Строительный участок					
491. Мастер строительных и монтажных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
492. Производитель работ (прораб)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
493А. Стропальщик, 3 р	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Производство №2					
501. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 р	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени и степени воздействия шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 25.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Черепанов Михаил Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.08.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы управления персоналом (должность)	 (подпись)	Русинова Алина Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.08.2025 (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Шептунов Валерий Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.08.2025 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Баландина Анастасия Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.08.2025 (дата)
Главный энергетик (должность)	 (подпись)	Пак Виктор Янович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.08.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5604 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Сирачетдинова Юлия Ильгизовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.07.2025 (дата)
---------------------------------	--	---	----------------------